
pRoToKół, Ivr L5!2ol.7
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 26 stycznia 2oL7 t.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

w posiedzeniu udział wzieli:

I. Włodzirnięrz Ciok - Wójt Gminy,
2. Sylwia Pijanka - Sekretatz Gminy,
3. Zofia Cieślak - Skarbnik Gminy.

proponowanv porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Praca nad projektem budżetu gminy na2Ol7 r.
4. Informacja o realizacji zadań ujęĘch w gminnym Programie profilakĘki i

Rozul ia.zYwania Pro ble mów Alko ho lolvych or az Przeciwdziałania
Rozpowszechnianiu NarkoĘków w 2016 roku.

5. Kontrola wykonanych i rozliczonych inwesĘcji w 2016 roku.
6. Sprawy reformy oświatowej.
7. Omówienie projektów uchwał.
8. Sprawy rożne.
9. Zakonczenie obrad.

Lista obecności stanowi załqcznlk nr -l do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.
O godz. 1005 Posiedzenie otworzyl Tadeusz Piątkowski- przewodniczący

Komisji, który Przywitał przybylych członków Komisj i oraz pracowników Urzędu.

Ad,. 2 Stwierdzenie Prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrąd.
PrzewodniczącY Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków

Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzjii decyduje o prawomocności
obrad.

NastęPnie odczYtał porządek obrad zarządził głosowanie w sprawie
Porządku obrad. Członkowie Komisji w obecności 5 radnych jednogłośnie prąyjęli
ProPonowanY Potządek obrad, który stanowi załqcznlk nr 2 do niniejszego
protokołu.

Protokół Nr 15/2017 z dnia26 sĘcznia2077 r, Strona 1



Ad. 3 Praca nad projektem budżetu gminy na 2O16 r.

Wójt poinformował, że do 31 stycznia ma czas na podjęcie uchwały. Projekt
został sporządzony w oparciu o wydatki planowane w 2016 rok. Dodatkowo
wydatki inwestycyjne zostały zaplanowane na chwilę obecną na podstawie cen
rynkowych obowią.zujących na ten moment, ale wszystko moze ulec zmieni. Kwoty
subwencji i dotacji są kwotami wstępnymi podanymi przez ministra finansów.
Pewne informacje zostaną podane w połowie lutego. Na chwilę obecną nie
zmieniamy pozostałych dziaŁów o kwoĘ budzetu ujęĘch w projekcie. W okresie
od ostatniej sesji do dzisiejszej komisji radni otrzymali autopoprawkę do projektu
w ztxliryku z wnioskiem składanym w ramach PROW na kanalizację. W
inwesĘcjach są nowe zadaniajak i zadania rozpoczęte w latach poprzednich, czyli
ich ciągłość. Wójt zaproponował aby pozostawić projekt taki jaki jest, ewentualne
zrniany będzie się wprowadzać po ogłoszeniu ostatecznych wskaźników na sesji w
luĘm.

Pani Skarbnik dodała, że Regionalna lzba Obrachunkowa pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2OI7 rok otaz WPF.

Członkowie komisji podjęli temat zlikrvidowania wyrastających korzeni
drzew na zakręcie we Franciszkanach. Sytuacja robi się coraz bardziej
niebezpieczna. Wójt zaproponował na wiosnę zająć się Ęm tematem w ramach
remontów dróg.

Wójt dodał, żę wpłynął wniosek od mieszkańców Helenkowa o
doprowadzenie wody i Wm samym przedłużenie wodociągu ze względu na
wyschnięcie studni. Ośmiu mieszkańców podpisało podanie (7 posesji). Niestety
powstaje dury problem z tyrr' podłączeniem. Nie możemy wszystkiego umieszczać
na ten rok w budżecie. Wójt zaznaczył, że przemyśli kwestie tej inwesĘcji. Koszt
inwesĘcji byłby ok. I7O OOO zł. Po wyliczeniu wszystkich kosztów i analizie
budzetu postaramy się wprowadzić ten punkt do inwesĘcji na2OI7 rok.

Ad. 4 Informacja o realizacji zadań ujętych w gminnym Programie
Profilaktyki i Rozwiąz5rwania Problemów Alkoholowych otaz
Przeciwdziałanią Rozpowszechnianiu Narkotyków w 2016 roku.

Informację przedstawiła pani Sylwia Pijanka- Członek Gminnej Komisji
Rorvvięywania Problemów Alkoholowych. Informacja stanowi załqcznźlc nr 3 do
niniej szego protokołu.

Radny Pawlak - jaka jest specyfikacja pomiędzy Gminnym Ośrodkiem
Pomocy Społecznej a Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, czernu niektórzy
korąystająz pomocy gminy a inni z pomocy miasta - Wójt - zapewne chodzi o
zameldowanie na danym terenie, niektórzy mieszkają na nasz,ym terenie a
zameldowanie mają w Skierniewicach i wtedy podlegają pod MOPS. Z kolei po
trw. dary mieszkańcy jeżdżą do Skierniewic ze względu na brak pomieszczenia na
przechowywanie darów. Jednakże taki mieszkaniec musi dostać skierowanie z
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
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Ad. 5 Kontrola wykonanych i tozliczolych inwestycji w 2016 roku.

Pan WÓjt pokrótce omówił przygotowany materiał. Przedstawił członkom
komisji materiały nniry,ane z wykonanymi inwesĘcjami. Wykonane i rozliczone
inwestycje w 2016 roku to:

o Przebudowa drogi Trzcianna - Doleck;
o Przebudowa drogi we Franciszkanach -,Wygon'';
o Budowa sieci wodociągowej Prandotów, Rawiczów , Trzcianna Nowa;
o Montaż urządzeń oświetlenie uliczne zglinnaDuża;
o Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Nowy Kawęczyn, Podfranciszkany,

Kaczorów i Franciszkany.

Ad. 6 Sprawa reformy oświatowej.
WÓjt roZPocZął analizę od zaznaczenia tego, iż w przypadku naszej gminy,

naszYch szkół, reforma oświatowa jest trudną kwestią. Samorządy mają
obowiązek dostosowaĆ się do podpisanej ustawy i od, września pracować już
zgodnie z nowym systemem. Gimnazjum ma zostać zlikwidowane po 3 latach.
WÓjt Przeanalizował wsz,ystkie mozliwości zarówno pod kontem kosztów jak czasu
wdraŻania nowych zmian. Nalezy również przeanalizować ilość dzieci chętnych to
l)częszczania do danYch szkół. Wójt dodał, że na terenie gminy są trzy szkoły i
Żadna nie jest w sytuacji uprzywitejowanej. Wszystkie trzy mają bardzo podobne
warunki i sprzętowe i lokalowe.

WÓjt przedstawił członkom komisji wniosek który wpłynął do Wójta Gminy
NowY KawęczYn od mieszkańców wsie: Budy Trzcinskie, Franciszkany,
Podfranciszkany, Podstrobów, Podtrzcianna, Rawiczów, Norn{F Rzędków, Rzędków,
Stary Rzędków, Strzyboga, Trzcianna Nowa doĘczący reakĘwowania Szkoły
Podstawowej w Strzybodze.

WÓjt PrzYPomniał o przesłanym rodzicom deklaracjom i proponowanym w
nich zmianach obwodów Strzyboga i Trzcianna. Wi&e się to w dużej mierze z
dowozem uczniów do szkół. Proponowany podział miejscowości do poszczególnych
obwodów:
Obwód Trzcianna Adamów, Budy Trzcińskie, Nowa Trzctanna, prandotów,
Rawiczów, Sewerynów, Sulis zew, Trzcianna;
Obwód Strz.Yboga: Franciszkany, Nołvy Rzędków, Podfranciszkany, podstrobów,
Podtrzcianna, Rzędków, Stary Rzędków, Strąyboga, Kawęc 4n B, Marianów.

Dodatkowo WÓjt przeanalizował przekazane rodzicorn z obwodu Strzyboga
deklaracj e mlięatle z zadeklarowaniem do której szkoły pójdą dzieci, czy do
TrzciannY cZY do Strzybogi. Z pozyska.nych danych wynika, żę liczba dzieci w
klasach wygląda następująco :

klasa 7:Trzciartnie 8 - Strąyboga 9
klasa 6: Trzcianna 6 - Strą7boga 5
klasa 5: Trzcianna 8 - Strzyboga 8
klasa 4: Trzcianna 16- Strąyboga 8
klasa 3: Trzcianna 24 - Strzyboga 3
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klasa 2: Trzcianna 10 - Strzyboga O

klasa 7: Trzciarlna 9 - Strzyboga O

WÓjt zaanaczył, że zgodnie z ustawą na utworzenie 8-io klasowej szkoły
Podstawowej mamy 5 lat. W alłirylu z czym, jako Wójt, proponuje aby obecne
gimnazjum w Strzybodze stało się Szkołą Podstawową w Strzybodze. Zmienić
obrębY szkół. Niestety w ciągu jednego roku nie uruchomimy wszystkich 8 klas
oraz oddziału Przedszkolnego. Wiążę się to zarówrlo z ogromnym nakładem
finansowym jak i przygotowaniem szkoły jako placówki/lokalu do zmian.

W Przyszłym roku zostaną 3 klasy gimnazjum idące starym programem. od
wrzeŚnia odchodzą dwie klasy gimnazjum i wprowadzic będzie można 7 i 8 klasę.
Z kłŻdYm rokiem wprowadzać będziemy pozostałe klasy wraz z powolnym
WYProwadzaniem obecnych klas gimnazjum. Warunek jest jeden żeby stworzyć
oddział Przedszkolny. Oddział przedszkolny wymaga przygotowania lokalowego.
Co do propozycji obrębów na pewno będą dyskusje.

W zvłiaaku z zaproponowanym przez Wójta rozvlią4aniem zvłiryanym z
PrzeProwadzeniem reformy oŚwiatowej, członkowie komisji w składzie 5 członków
oraz dYrektorzy trzech szkół jednogłośnie przychylili się do przedstawionego im
rozxlliaŹ,ania stopniowego wprowadzania klas podstawowych I-8 oraz przedszkola
zamiast obecnego gimnazjum

Ad. 7 Omówienie projektów uchwał.
Omówiono projekĘ uchwał w następujących sprawach
uchwalenia budżetu gminy na 2OI7 rok
uchwalenia Wieloletniej Prognoz3r Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na
Iata 2017-2023;
w sPrawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Ad. 8 Sprawy tóżne.

Przewodniczący Komisji Rewizryjnej odczytał wniosek od mieszkańców wsi
Nowa Trzcianna zułiryanv głównie z drogą we wsi.
WÓjt skomentował, że w listopadzie zgodzil się na remonĘ dróg destruktolvych
Pomimo złych warunków pogodoqych. W zvviry,ku z czym na drogi wyjechało 6
samochodów destruktu który pozyskaliśmy od firmy remontującej drogę
wojewódzkąw Nowym Kawęczynie. RemonĘ kosztowały gminę ok. 13 50O zł. pora
roku nie była odpowiednia, j,ednakże remonĘ zostały wykonane na prośby
mieszkańców. Przewodnicząca Rady ustosunkowała się do wypowiedzi Wójta i
zaznaczyła, że na komisjach będzie wypracowana odpowiedź na pismo.

Po Przeglądzie dnia 24.0I.2OI7 r. Komisji Rolnictwa i Gospodarki Grutami
członkowie zazrlaczyli, że droga jest przej ezdnajednak na chwilę obecną nie mogą
jednoznacznie stwierdzić czy są dziury i wyboje na drodze gdyż droga jest pokryta
lodem i śniegiem. Komisja na wiosennym wyjeżdzie na drogi ponownie wróci do
sprawy i podejmie stosowną decyzję.

komisja oświaĘ, kultury i sportu zaznaczyła, że remont tejże drogi nastąpi
na wiosnę. co do utworzenia sołectwa oraz zrnianie statusu d i Rada
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uzaleŻniona jest od odpowiednich przepisów prawnych określonych m.in.
statutem gminy oraz przepisami budowlanymi.

Komisja Rewizyjna za?.r,Laczyła, że dorażny remont tejże drogi nastąpi na
wiosnę po wyjeżdzie Komisji RiGG na drogę r ptzeanalizowaniu w jakim stanie
jest. Co do utworzenia sołectwa komisja jest przeciwna. Jeżeli chodzi o zmianę
statusu drogi Rada uzależniona jest od odpowiednich przepisów prawnych.
Komisja Rewizyjna dodała, że odtworzenie wnioskowanej drogi musi zostać
przesunięte na lata następne.

Rany Piątkowski do Radnego Grabowskiego - radny reprezentuje członków
komisji, przy przygotowywaniu sprawozdania z pracy KR w 2Ot6 Radny
Grabowski nie uwzględnił Ęch wniosków a na sesji zwrócił na to uwagę. Wnioski
nie trafiły pTzez biuro podawcze i ogólnie Tzecz biorąc były nieoficjalne.

Radny Grabowski poproslł Przewodniczącego o to aby przeanaIizowal plan
PracY komisji zgodnie ze statutem. Uważa że wniosek nie winien być przekaza11y
WÓjtowi a Ęlko Komisja Rewizyjna winna przeprowadzić kontrolę z wniosku.
Kontrola winna byĆ przeprowadzona w kwotach dodatków dyrektorów szkół.
Komisja Rewizyjna jest po to aby kontrolować. Wypłacanie dodatkowego
wYnagrodzenia wg Radnego nie jest eĘczne. Karta nauczyciela jest ustawą,
niższego szczebla są rozporządzenia i regulaminy.

Radny Grabowski uważa, żę odpowiedż na wniosek z Nowej Trzcianny
PowinniŚmy skonsultowaĆ ze specjalistą od budowy dróg. Dodał również, że drogi
na terenie gminy winny być dobre i dostępne mieszkańcom, gdyż dużo ludzi chce
się budowaĆ na naszym terenie. Większość dróg jest w złym stanie i dlatego ludzie
się bunĘą. Radny wspomnial, że na prośbę mieszkańca z Podstrobowa załatvłił
Przesunięcie znaku pomiędzy Strzybogą a Strobowem poptzez sporządzenie
odPowiedniego pisma do wydziału dróg w Starostwie. Mieszkaniec Podstrobowa
był ma wdzięczny za szybkie i właściule załatwienie tejże prośby.

Ad. 9 Zakończenie obrad.
O godz. 1215 Przewodniczący Komisji wobec zręalizowania porządku obrad,

zarnknął posiedzenie Komisj i.

Na tym protokół zakończono.
protokołoulałą:

Katarzgng. §aulźcka

dr#
4 Lucgna Kąllsiąk

5 Wiesłąul Grąboulskl ..
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